
第３３９号   一人は万人のために、万人は一人のために      平成２９年９月１日号

発 行 人  理事長 入 江 徹 也  発行責任者 事務局長 森久保 豊

東京都中野区中央四丁目 59 番 16 号   ℡ 03-3382-1231㈹ 夜間受付 03-3382-9991

  新渡戸記念中野総合病院ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.nakanosogo.or.jp E-mail:soumu@nakanosogo.or.jp

◆電子カルテ導入について

新渡戸記念中野総合病院並びに中野クリニックでは、本年１２月１日より現在の紙カルテで

の診療記録方式から“電子カルテ”を導入しての診療記録に変更いたします。

この電子カルテ導入に伴いまして、受付方法や会計の仕方など現行と若干異なる方式に変更

させていただくことになりますので、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。なお、電

子カルテ導入に伴う具体的な事項につきましては、掲示やチラシ等でお知らせいたします。

◆生協組合にご加入願います

  ・ご住所等のご変更はお知らせ願います
東京医療生活協同組合は、「消費生活協同組合」の法人です。この生活協同組合は、組合員

の皆さんからの出資金が経営の基盤になっています。組合員になるには、東京都内にご住所が

ある方、或いは東京都内の企業に勤務されている方であれば、加入の資格をお持ちです。

組合に加入するには、出資申込書に出資金（１口２００円、２５口５,０００円より）を添え

てお申込みください。なお、既に組合員になられている方は、随時増資が可能ですので、担当

職員にお申し付けください。また、組合員の方でご住所等にご変更のある

場合は、担当係までご連絡くださいますようお願いいたします。

なお、東京医療生活協同組合では、現在、一部の組合員の方の資格確認

調査を、郵便にて行わさせていただいております。大変申し訳ございませ

んが、郵便が届きましたら内容をご確認のうえ、ご対応賜りますようお願

い申し上げます。

  担当；新渡戸記念中野総合病院 総務課 ℡；０３-３３８２-１２３１㈹

◆第１８回抒情コンサートを開催いたします
  例年、敬老の日に因み開催いたしております“抒情コンサート”は、今回で１８回を数

えることになりました。本年も下記の日時に開催いたしますので、抒情曲をお楽しみにお

越しくださいますよう、ご案内申し上げます。

記

       日時；平成２９年９月１６日（土）

             午後３時 ～ ４時

       会場；新渡戸記念中野総合病院 １階内科外来待合室



９月の小児救急体制
新渡戸記念中野総合病院では、中野区並びに中野区医師会のご協力を得て、小児の初期

(１次)救急として「準夜間小児初期救急医療」を救急外来で実施しています。

一般診療所の診察時間が終わった後、お子さんが急病の際には、下記の夜間受付電話にご連絡のうえ

ご来院ください。１５歳以下のお子さんを対象に、小児科医が診療を行います。※血液検査、点滴等の処置、

入院等を必要とする場合は他病院を紹介します。

９月１日から３０日までの、準夜間小児初期救急医療体制は下記の通りです。なお、都合により医師

の変更もあり得ますので、ご了承ください。ご不明な点は、下記夜間受付にお問い合せ願います。

          ９ 月 準 夜 間 小 児 初 期 救 急 担 当 医
           受付時間：毎日午後６時３０分～午後９時４５分

           診療時間：毎日午後７時～午後１０時

           夜間受付：０３-３３８２-９９９１

日 月 火 水 木 金 土

1 2

清水　泰岳 保崎　　明

3 4 5 6 7 8 9

右田　王介 小須賀基通 荻原　正明 村杉　寛子 三輪　直子 亀井　宏一 右田　王介

10 11 12 13 14 15 16

清水　泰岳 小須賀基通 高梨　　栄 小池林太郎 木村　将裕 清水　泰岳 亀井　宏一

17 18 19 20 21 22 23

亀井　宏一 右田　王介 高田　功二 高梨　　栄 三輪　直子 清水　泰岳 清水　泰岳

24 25 26 27 28 29 30

右田　王介 小須賀基通 細谷　直人 高梨　　栄 木村　将裕 亀井　宏一 亀井　宏一

新渡戸記念中野総合病院業務概況（平成２９年７月）

入　院 外  来 入  院 外  来

 内         科 2,107 3,627 21 5

 精神神経科 850

 神 経 内 科 1,225 1,074 4

 小   児   科 279

 外         科 1,371 1,405 113 36

 整 形 外 科 1,226 2,855 65 29

 脳神経外科 178 377 1 10

 皮　膚   科 926 1 5

 泌 尿 器 科 72 582 6

 婦　人   科 14 466 3 1

 眼         科 61 704 18 15

 耳鼻咽喉科 108 683 3 8

 放 射 線 科 8

 合         計 6,362 13,836 235 109

延患者数 手術件数
入院主要手術

血管移植術、バイパス移植術，経皮的腎(腎盂)瘻造設術，内視鏡的経鼻胆管ドレナージ術

胃瘻造設術，内視鏡的消化管止血術，気管切開術

内視鏡下鼻･副鼻腔手術３型，鼓膜切開術

膵頭部腫瘍切除術，腹腔鏡下直腸切除･切断術，胃全摘術

人工関節再置換術，関節鏡下靱帯断裂形成手術，偽関節手術

皮膚切開術

経皮的腎(腎盂)瘻造設術，膀胱悪性腫瘍手術，経尿道的尿管ステント留置術

腹腔鏡下子宮筋腫摘出(核出)術，子宮附属器腫瘍摘出術

水晶体再建術，眼瞼下垂症手術，結膜縫合術

慢性硬膜下血腫穿孔洗浄術


